
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.644 79Terça-feira, 20 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 1923/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120386/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: VICTOR TIAGO BRUNETTACARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR 
(CABO PM) - MP.FG.GM IMATRÍCULA: 999.3317FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, 
de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORI-
GEM: Belém - PADESTINO(S): Marabá/PA, Redenção/PAPERÍODO(S): 
12/07/2021 - 16/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e 
meia) diaria(s)FINALIDADE: Levantamento de informações
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1924/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120569/2021 conforme abaixo relaciona-
do:NOME: FRANK ROBERTO LIMA MATOSCARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR 
MILITAR III - CPC-MP-GM IIIMATRÍCULA: 999.3269FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, 
de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORI-
GEM: Belém - PADESTINO(S): Marabá/PA, Redenção/PAPERÍODO(S): 
12/07/2021 - 16/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e 
meia) diaria(s)FINALIDADE: Levantamento de informaçõesOrdenador(a) 
da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1925/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 118968/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: VICTOR TIAGO BRUNETTACARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR 
(CABO PM) - MP.FG.GM IMATRÍCULA: 999.3317FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORIGEM: 
Belém - PADESTINO(S): Castanhal/PA, Vigia/PA, São Caetano de Odive-
las/PA, Curuçá/PA, Marapanim/PA, Maracanã/PA, Igarapé-Açu/PA, São 
Domingos do Capim/PA, Concórdia do Pará/PA PERÍODO(S): 30/06/2021 
- 02/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1927/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120644/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: RAFAEL SORIANO DOS SANTOSCARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MI-
LITAR (CABO PM) - MP.FG.GM IMATRÍCULA: 999.3322FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, 
de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORI-
GEM: Belém - PADESTINO(S): Igarapé-Miri/PA PERÍODO(S): 12/07/2021 
- 13/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta PolicialOrdenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA 
NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1928/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120567/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: ALEX MARTINS AZULAYCARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO 
PM) - MP.FG.GM IMATRÍCULA: 999.3257FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Es-
tadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; 

art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORIGEM: Belém - PA-
DESTINO(S): São Domingos do Araguaia/PAPERÍODO(S): 07/07/2021 
- 10/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Instalação e Confi guração de Central de Alarme - Realizar a 
manutenção preventiva e corretiva na central de alarme instalada na PJ de 
São Domingos do Araguaia/PA.Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHA-
RA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1929/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 117691/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: OTHON ALVES FIALHO PEIXOTOCARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MI-
LITAR (CABO PM) - MP.FG.GM IMATRÍCULA: 999.2648FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, 
de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORIGEM: 
Ananindeua - PADESTINO(S): Santo Antônio do Tauá/PA, Colares/PA, São 
Caetano de Odivelas/PAPERÍODO(S): 31/05/2021 - 02/06/2021QUANTI-
DADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)FINALIDADE: Escolta 
Policial - Realizar a segurança institucional da equipe da Corregedoria-Ge-
ral do MPPA durante a correição ordinária nos cargos das PJ´s de Santo 
Antônio do Tauá, Colares e São Caetano de Odivelas/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIORPU-
BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1930/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120360/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: GLAUTON RODRIGO DOS SANTOSCARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MI-
LITAR (CABO PM) - MP.FG.GM IMATRÍCULA: 999.3320FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, 
de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORIGEM: 
Belém - PADESTINO(S): Castanhal/PA, Vigia/PA, São Caetano de Odive-
las/PA, Curuçá/PA, Marapanim/PA, Maracanã/PA, Igarapé-Açu/PA, São 
Domingos do Capim/PA, Concórdia do Pará/PAPERÍODO(S): 30/06/2021 
- 02/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1931/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120659/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: MARCILENE DE FATIMA MATOS DA SILVACARGO/FUNÇÃO: CORPO OP 
MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM IIMATRÍCULA: 999.2114FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 
7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): Tomé-Açu/PAPERÍODO(S): 12/07/2021 
- 14/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Instalação e Confi guração de Central de Alarme - Realizar a 
manutenção corretiva na central de alarme instalada na PJ de Tomé-Açú/
PA.Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1932/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120655/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: KRUCHEUSKY WERBESON DINIZ ALENCARCARGO/FUNÇÃO: CORPO 
OP MILITAR (CABO PM) - MP.FG.GM IMATRÍCULA: 999.2872FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 
7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): Tomé-Açu/PAPERÍODO(S): 12/07/2021 
- 14/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Instalação e Confi guração de Central de Alarme - Realizar a 


